Aktuelle Planung Wahlpflichtmodule Bachelor Mobile und Eingebettete Systeme

VNr

6045

5779

5767

6028

5470

5751

5610

5763

5792

5812

5402

5908

5430

Veranstaltungsname

Basic Research Internship in Human-Computer
Interaction und Software Engineering

Data Science
Hardware-Oriented Security
Ideation and Digital Prototyping

Mathematische Software

Numerische Methoden der Linearen Algebra

Praktische Parallelprogrammierung (B.Sc.)

Security Engineering Lab
Softwarearchitektur
Stochastische Simulation (B.Sc.)
Verteilte Systeme

Wavelet-basierte Methoden in der
Bildverarbeitung

Web und Data Engineering

Verantwortliche

Kranz

Kosch; Granitzer

Katzenbeisser

Kranz

Schwarz

Forster-Heinlein

Grollinger; Fraser

Katzenbeisser

Kuhrmann

Miller-Gronbach

de Meer

Forster-Heinlein

Kosch; Granitzer

*** Fir die Bedingungen, damit ein wissenschaftlich betreutes Praktikum in einem
Unternehmen angerechnet werden kann, siehe Modulkatalog; ab SS 2017 sind
solche Praktika nur noch mir 4 ECTS als Schliisselqualifikation anrechenbar

Umfang ECTS SoSe 23

8P 7 Kranz

2V+1U0 5

2V+20 6

2P 2

3v+2U 7 Schwarz
4Vv+2U 9

3v+2U 7 GroRlinger
60U 12 Katzenbeisser
2v+20 6

3v+1U 7 Miller-Gronbach
2V+1U0 5

2V+20 6

3v+2U 7 Granitzer

* noch vom Prifungsausschuss zu genehmigen

WS 23/24

Kranz

Katzenbeisser

Katzenbeisser

de Meer; Kranz

22.03.2024

SoSe 24

Graf, Lukas
Forster-Heinlein
GroBlinger

Katzenbeisser

Miiller-Gronbach

Granitzer
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